EDITAL nº 02/2021

                                            RESULTADO 1ª ETAPA

Curso de Direito da Faculdade CESUSC

De acordo com o Edital n. 02/2020, que trata do Processo seletivo para contratação de
professores/as para o curso de Direito, na disciplina de “Direito da Seguridade Social”,
informamos os nomes dos/as condidatados/as classificados na primeira etapa – prova de
títulos, em ordem alfabética.

ALMIR JOSÉ PILON*
CLAUDIA REGINA NICHNIG*
CLEBER REGIN PAGANELLI

FABIANE BRIÃO VAZ*
MARIA ESTHER DE ABREU XAVIER*

MARIA RAQUEL DUARTE
PATRICIA DE OLIVEIRA FRANÇA

RONEI VILMAR BARON*
SCHENON SOUZA PRETO*
VINICIUS GUILHERME BION

Os demais candidatos/as que não foram aprovados nessa primeira etapa tiveram sua
inscrição não homologada pois, não cumpriram o item 4 do edital, em especial no que
concerne a necessidade de experiência docente de, no mínimo, 2 (dois) anos. Nesse
sentido, toda a documentação entregue já está disponível para retirada na Central de
Relacionamento e Atendimento, onde se realizou a inscrição para o processo seletivo.

Abaixo segue o cronograma da segunda etapa, que trata da prova didática, conforme os
seguintes dias e horários sorteados, bem como, link de acesso para o meeting.

ALMIR JOSÉ PILON

01/02/2021
8h-8h40

meet.google.com/wfd-xoqf-qbh

CLAUDIA REGINA
NICHNIG

01/02/2021
8h40-9h20

meet.google.com/eva-tivd-nxm

FABIANE BRIÃO VAZ

01/02/2021
10h-10h40

meet.google.com/xsu-pzht-xpm

SCHENON SOUZA PRETO 01/02/2021
15h20-16h

meet.google.com/mpr-gjne-mxd

RONEI VILMAR BARON 01/02/2021
16h40 – 17h20

meet.google.com/nuh-bptm-myj

CLEBER REGIN
PAGANELLI

02/02/2021
10h – 10h40

meet.google.com/mzb-zkza-wxm

MARIA ESTHER DE
ABREU XAVIER

02/02/2021
10h40 – 11h20

meet.google.com/mrk-uprb-gba

MARIA RAQUEL DUARTE 02/02/2021
14h – 14h40

meet.google.com/rjj-xdsg-noz

PATRICIA DE OLIVEIRA
FRANÇA

02/02/2021
14h40 – 15h20

meet.google.com/zxt-uftb-bwm

VINICIUS GUILHERME
BION

02/02/2021
15h20 – 16h

meet.google.com/paj-irvt-fvk

* Candidatos/as inscritos/as em mais de um edital, farão a prova didática no mesmo dia/horário.

E abaixo segue o conteúdo / ementa da disciplina em que o/a candidato/a deve escolher
apenas UM ÚNICO ITEM e apresentá-lo em sua prova didática:

Disciplina Conteúdo

Direito da
Seguridade
Social

Conceito e princípios do Direito da Seguridade Social.
Previdência Social no Brasil.
Beneficiários. Custeio. Prestações.
Repercussões no contrato de trabalho.
Acidentes do trabalho.
Segurança e medicina do trabalho.

Informamos ainda que a terceira e última etapa da seleção (entrevista) acontecerá
imediatamente após a realização da prova didática.

PUBLIQUE-SE.

Florianópolis, 27 de janeiro de 2021.

Profa. Dra. Christiane Heloisa Kalb
Coordenadora do Curso de Direito

Profº Dr. Maurício Gomes
Diretor Geral

Mauricio G

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 27 Jan 2021 às 15:30:01
Identificação: #fc4c60b09ce69055f7d2749a5c413c62eed5750695cb20fbd

Página de assinaturas

Mauricio G
Mauricio Gomes Christiane Kalb

Faculdade Cesusc 003.717.239-57
Signatário Signatário

HISTÓRICO

27 Jan 2021
14:39:35

Glaucia Caetano Souza criou este documento. (E-mail: glaucia.souza@cesusc.edu.br, CPF: 697.428.800-00)

27 Jan 2021
15:18:29

Mauricio Pereira Gomes (E-mail: mauricio.gomes@cesusc.edu.br, CPF: 625.284.919-72) visualizou este
documento por meio do IP 200.215.25.18 localizado em Tubarao - Santa Catarina - Brazil.

27 Jan 2021
15:30:01

Mauricio Pereira Gomes (E-mail: mauricio.gomes@cesusc.edu.br, CPF: 625.284.919-72) assinou este
documento por meio do IP 200.215.25.18 localizado em Tubarao - Santa Catarina - Brazil.

27 Jan 2021
14:42:31

Christiane Heloisa Kalb (E-mail: christiane.kalb@cesusc.edu.br, CPF: 003.717.239-57) visualizou este
documento por meio do IP 200.215.25.18 localizado em Tubarao - Santa Catarina - Brazil.

27 Jan 2021
14:44:28

Christiane Heloisa Kalb (E-mail: christiane.kalb@cesusc.edu.br, CPF: 003.717.239-57) assinou este
documento por meio do IP 200.215.25.18 localizado em Tubarao - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #ea887e219008a981f5c3fd3e92fb8095b92b016d866e94d51dba0ec84e688034

https://painel.autentique.com.br/documentos/fc4c60b09ce69055f7d2749a5c413c62eed5750695cb20fbd

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://painel.autentique.com.br/documentos/fc4c60b09ce69055f7d2749a5c413c62eed5750695cb20fbd
https://painel.autentique.com.br/documentos/fc4c60b09ce69055f7d2749a5c413c62eed5750695cb20fbd